
【平成２５年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：平成２５年４月１日～平成２６年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

25- 1
公建委第
H26-
A121-A号

公共　防災・安全
交付金事業（翌
債）

県土整備部
郡上土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 1 17,598,000 13,493,970 13,492,500 13,492,500 76.7% 76.7% 76.7%
サンコーコンサル
タント(株)岐阜営
業所

－
サンコーコンサル
タント(株)岐阜営
業所

H25.3.19 H25.3.29 H25.4.3
サンコーコンサル
タント(株)岐阜営
業所

25- 2
第点補-
11-1号

公共　道路施設点
検調査（補助分）
（翌債）

県土整備部
古川土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 1 16,930,200 13,041,525 13,041,000 13,041,000 77.0% 77.0% 77.0%
サンコーコンサル
タント(株)岐阜営
業所

－
サンコーコンサル
タント(株)岐阜営
業所

H25.3.21 H25.4.3 H25.4.15
サンコーコンサル
タント(株)岐阜営
業所

25- 3
第点補-
11-3号

公共　道路施設点
検調査（補助分）
（翌債）

県土整備部
古川土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 1 23,867,550 18,374,790 18,283,650 18,283,650 77.0% 76.6% 76.6%
(株)ニュージェッ
ク　岐阜事務所

－
(株)ニュージェッ
ク　岐阜事務所

H25.3.21 H25.4.3 H25.4.15
(株)ニュージェッ
ク　岐阜事務所

25- 4
第点補-
11-4号

公共　道路施設点
検調査（補助分）
（翌債）

県土整備部
古川土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 13,010,550 10,022,985 10,022,250 10,022,250 77.0% 77.0% 77.0% (株)テイコク － (株)テイコク H25.3.21 H25.4.3 H25.4.15 (株)テイコク

25- 5
管委第
24-155号

シンクタンク庁舎
本館棟耐震補強計
画（調査設計）策
定業務

都市建築部
公共建築住宅課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

9 3 9,510,900 7,452,457 4,520,250 4,520,250 78.4% 47.5% 47.5%
(株)宮部設計事務
所

－
(株)宮部設計事務
所

H25.3.22 H25.4.12 H25.4.18
(株)宮部設計事務
所

25- 6
管委第
24-156号

岐阜県庁議会棟西
耐震補強計画（調
査設計）策定業務

都市建築部
公共建築住宅課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

9 2 7,537,950 5,893,525 5,733,000 5,733,000 78.2% 76.1% 76.1% 各務設計事務所 － 各務設計事務所 H25.3.22 H25.4.12 H25.4.18 各務設計事務所

25- 7
管委第
24-157号

岐阜県庁厚生棟耐
震補強計画（調査
設計）策定業務

都市建築部
公共建築住宅課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

9 5 6,589,800 5,158,346 3,885,000 3,885,000 78.3% 59.0% 59.0%
(株)村山建築設計
事務所

－
(株)村山建築設計
事務所

H25.3.22 H25.4.12 H25.4.18
(株)村山建築設計
事務所

25- 8
第道調1
号

県単　一般道路調
査設計委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 2 14,889,000 11,413,290 8,904,000 8,904,000 76.7% 59.8% 59.8%
セントラルコンサ
ルタント(株)岐阜
営業所

－
セントラルコンサ
ルタント(株)岐阜
営業所

H25.3.27 H25.4.4 H25.4.8
セントラルコンサ
ルタント(株)岐阜
営業所

25- 9
維持委託
第長寿命
-1-2-a号

公共橋りょう補修費
（緊急経済対策分）
（翌債）笠松墨俣線
橋りょう耐震補強補
修設計業務

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 2 7,404,600 5,923,680 5,722,500 5,722,500 80.0% 77.3% 77.3%
(株)三栄コンサル
タント

－
(株)三栄コンサル
タント

H25.3.27 H25.4.4 H25.4.15
(株)三栄コンサル
タント

25- 10 第3号

公共　内ヶ谷治水
ダム建設事業　貯
水池周辺地すべり
調査

県土整備部
長良川上流河川
開発工事事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 3 49,887,600 42,404,460 38,640,000 38,640,000 85.0% 77.5% 77.5%
基礎地盤コンサル
タンツ(株)岐阜事
務所

－
基礎地盤コンサル
タンツ(株)岐阜事
務所

H25.4.4 H25.4.16 H25.4.19
基礎地盤コンサル
タンツ(株)岐阜事
務所

25- 11 第4号

公共　内ヶ谷治水
ダム建設事業　貯
水池周辺地すべり
調査（堆積物）

県土整備部
長良川上流河川
開発工事事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 4 19,986,750 15,973,492 14,490,000 14,490,000 79.9% 72.5% 72.5%
基礎地盤コンサル
タンツ(株)岐阜事
務所

－
基礎地盤コンサル
タンツ(株)岐阜事
務所

H25.4.4 H25.4.16 H25.4.19
基礎地盤コンサル
タンツ(株)岐阜事
務所

25- 12 第6号
公共　内ヶ谷治水
ダム建設事業（環
境調査業務）

県土整備部
長良川上流河川
開発工事事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 3 15,154,650 11,633,055 11,619,825 11,619,825 76.8% 76.7% 76.7%
日本工営(株)岐阜
営業所

－
日本工営(株)岐阜
営業所

H25.4.4 H25.4.16 H25.4.24
日本工営(株)岐阜
営業所

25- 13 委-11号
加茂警察署庁舎耐
震補強計画（調査
設計）

警察本部 会計課 指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

9 4 5,020,000 4,016,000 3,045,000 3,045,000 80.0% 60.7% 60.7%
(株)デザインボッ
クス
(株)エコプラン

－
(株)デザインボッ
クス
(株)エコプラン

H25.4.5 H25.4.23 H25.4.30 (株)エコプラン

業　務　名 契約方式発注機関名
低入札調査を実施
した入札者名

最低価格入札者名番　号

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

番号 業務種別 契約者名

入札日 調査日 契約日

入札
参加
業者
数

失格判断基準によ
り失格となった入

札者名

入 札 後 の 措 置

1／7ページ



【平成２５年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：平成２５年４月１日～平成２６年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

業　務　名 契約方式発注機関名
低入札調査を実施
した入札者名

最低価格入札者名番　号

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

番号 業務種別 契約者名

入札日 調査日 契約日

入札
参加
業者
数

失格判断基準によ
り失格となった入

札者名

入 札 後 の 措 置

25- 14 委-9号
大垣警察署庁舎本
館耐震補強計画
（調査設計）

警察本部 会計課 指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

9 2 6,726,000 5,346,462 4,452,000 4,452,000 79.5% 66.2% 66.2%
(有)小林建築設計
事務所

－
(有)小林建築設計
事務所

H25.4.5 H25.4.23 H25.5.8
(有)小林建築設計
事務所

25- 15 委-4号
岐阜南警察署庁舎
新築工事の実施設
計

警察本部 会計課 一般競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

13 12 81,336,000 62,416,800 51,240,000 56,000,700 76.7% 63.0% 68.9%
東畑・デザイン
ボックス設計共同
体

東畑・デザインボックス
設計共同体
アール・アイ・エー、
エース設計共同体
浦野・大幸設計共同体

大建設計・山田建
築事務所設計共同
体

H25.5.7 H25.5.23 H25.6.17
大建設計・山田建
築事務所設計共同
体

25- 16
施工B第
S18号

大容量送水管整備
事業　可茂右岸第
２幹線（５工区）
詳細設計業務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 7,023,450 5,311,252 5,311,215 5,311,215 75.6% 75.6% 75.6%
(株)太陽建設コン
サルタント

－
(株)太陽建設コン
サルタント

H25.5.10 H25.5.17 H25.5.23
(株)太陽建設コン
サルタント

25- 17
施工B第
S20号

大容量送水管整備事
業　可茂右岸第２幹
線（加茂川・加瀬田
川推進）詳細設計業
務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 6 10,738,350 8,210,312 7,245,000 7,245,000 76.5% 67.5% 67.5%
(株)中央設計技術
研究所　岐阜事務
所

－
(株)中央設計技術
研究所　岐阜事務
所

H25.5.10 H25.5.17 H25.5.23
(株)中央設計技術
研究所　岐阜事務
所

25- 18
施工B第
S24号

大容量送水管整備
事業　富加支線
（１、２工区）詳
細設計業務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 2 7,443,450 5,634,802 5,632,200 5,632,200 75.7% 75.7% 75.7%
新日本設計(株)岐
阜営業所

－
新日本設計(株)岐
阜営業所

H25.5.10 H25.5.17 H25.5.23
新日本設計(株)岐
阜営業所

25- 19
施工B第
S25号

大容量送水管整備
事業　富加支線
（４、５工区）詳
細設計業務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 2 8,555,400 6,484,970 6,420,750 6,420,750 75.8% 75.0% 75.0%
(株)太陽建設コン
サルタント

－
(株)太陽建設コン
サルタント

H25.5.10 H25.5.17 H25.5.23
(株)太陽建設コン
サルタント

25- 20
障保委第
25-17号

岐阜県障がい者総
合相談センター建
築工事の実施設計
委託

都市建築部
公共建築住宅課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 9 14,890,050 11,451,757 9,429,000 10,290,000 76.9% 63.3% 69.1%
(株)葵建築設計事
務所

(株)葵建築設計事務所
(株)山田建築事務所
(株)大幸建築設計事務所
司設計(株)

(株)岬建築事務所 H25.5.10 H25.5.20 H25.5.24 (株)岬建築事務所

25- 21
施工B第
S4号

大容量送水管整備
事業　東濃第７幹
線（２工区）詳細
設計業務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 7 8,590,050 6,513,857 6,300,000 6,300,000 75.8% 73.3% 73.3%
(株)三水コンサル
タント　岐阜事務
所

－
(株)三水コンサル
タント　岐阜事務
所

H25.5.15 H25.5.16 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

8,590,050 6,513,857 6,300,000 6,480,600 75.8% 73.3% 75.4%
(株)三水コンサル
タント　岐阜事務
所

－
パシフィックコン
サルタンツ(株)岐
阜事務所

H25.5.15 H25.5.16 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

8,590,050 6,513,857 6,300,000 6,485,850 75.8% 73.3% 75.5%
(株)三水コンサル
タント　岐阜事務
所

－
(株)東洋設計　岐
阜営業所

H25.5.15 H25.5.24 H25.5.30
(株)東洋設計　岐
阜営業所

25- 22
施工B第
S8号

大容量送水管整備
事業　坂本支線
（２、３工区）詳
細設計業務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 6 12,903,450 9,830,769 8,720,250 9,827,958 76.2% 67.6% 76.2%
(株)アスコ　岐阜
営業所

(株)アスコ　岐阜
営業所

(株)日建技術コン
サルタント　岐阜
営業所

H25.5.15 H25.5.15 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

12,903,450 9,830,769 8,720,250 9,829,050 76.2% 67.6% 76.2%
(株)アスコ　岐阜
営業所

(株)アスコ　岐阜
営業所

(株)オリンピアコ
ンサルタント

H25.5.15 H25.5.16 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

12,903,450 9,830,769 8,720,250 9,829,050 76.2% 67.6% 76.2%
(株)アスコ　岐阜
営業所

(株)アスコ　岐阜
営業所

新日本設計(株)岐阜
営業所
(株)中央設計技術研
究所　岐阜事務所

H25.5.15 H25.5.24 H25.5.30
(株)中央設計技術
研究所　岐阜事務
所

2／7ページ



【平成２５年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：平成２５年４月１日～平成２６年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

業　務　名 契約方式発注機関名
低入札調査を実施
した入札者名

最低価格入札者名番　号

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

番号 業務種別 契約者名

入札日 調査日 契約日

入札
参加
業者
数

失格判断基準によ
り失格となった入

札者名

入 札 後 の 措 置

25- 23
第H18-
A22-E号

公共　地方道改築
（緊急経済対策）
（翌債）

県土整備部
可茂土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

9 1 9,896,250 7,587,090 7,586,670 7,586,670 76.7% 76.7% 76.7%
サンコーコンサル
タント(株)岐阜営
業所

－
サンコーコンサル
タント(株)岐阜営
業所

H25.5.15 H25.5.28 H25.5.31
サンコーコンサル
タント(株)岐阜営
業所

25- 24
水委第
25-26号

東部広域水道事務
所水質試験棟（仮
称）建築工事の実
施設計委託

都市建築部
公共建築住宅課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 4 14,263,200 10,970,883 9,639,000 9,922,500 76.9% 67.6% 69.6%
(株)川上建築事務
所

(株)川上建築事務
所

(株)孝美設計 H25.5.16 H25.5.28 H25.6.5 (株)孝美設計

25- 25
飛林業第
1号

農山漁村地域整備
交付金　山のみち
宮・高山線　自然
環境調査業務

農政部
飛騨農林事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 9,803,850 7,367,850 6,536,250 6,536,250 75.2% 66.7% 66.7%
(株)エイト日本技
術開発　岐阜事務
所

－
(株)エイト日本技
術開発　岐阜事務
所

H25.5.23 H25.6.3 H25.6.13
(株)エイト日本技
術開発　岐阜事務
所

25- 26
第25-B-8
号

公共社会資本整備総合交
付金事業（防災・安全）
汚泥棟２、連絡管廊、導
水渠耐震対策詳細設計業
務委託

都市建築部
流域浄水事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 18,339,300 14,053,200 12,915,000 12,915,000 76.6% 70.4% 70.4%
(株)三水コンサル
タント　岐阜事務
所

－
(株)三水コンサル
タント　岐阜事務
所

H25.5.24 H25.6.7 H25.6.14
(株)三水コンサル
タント　岐阜事務
所

25- 27
施工B第
S19号

大容量送水管整備事
業　可茂右岸第２幹
線（加茂川・加瀬田
川推進）地質調査業
務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札 地質調査業務 10 1 5,707,800 4,504,447 4,457,250 4,457,250 78.9% 78.1% 78.1%
(株)シマダ技術コ
ンサルタント　岐
阜営業所

－
(株)シマダ技術コ
ンサルタント　岐
阜営業所

H25.5.30 H25.6.7 H25.6.12
(株)シマダ技術コ
ンサルタント　岐
阜営業所

25- 28
第道調4
号

県単　一般道路調
査環境影響評価方
法書作成委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 1 5,335,050 4,092,480 3,675,000 3,675,000 76.7% 68.9% 68.9%
大日本コンサルタ
ント(株)岐阜営業
所

－
大日本コンサルタ
ント(株)岐阜営業
所

H25.6.5 H25.6.18 H25.6.24
大日本コンサルタ
ント(株)岐阜営業
所

25- 29
施工B第
S17号

大容量送水管整備
事業　可茂右岸第
２幹線（３工区）
詳細設計業務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 2 7,736,400 5,859,787 5,855,850 5,855,850 75.7% 75.7% 75.7%
新日本設計(株)岐
阜営業所

－
新日本設計(株)岐
阜営業所

H25.6.19 H25.6.27 H25.7.2
新日本設計(株)岐
阜営業所

25- 30

公建委第
交建1-
A148-52
号

公共　社会資本整
備総合交付金

県土整備部
大垣土木事務所

指名競争入札 地質調査業務 10 1 9,109,800 7,456,995 7,456,890 7,456,890 81.9% 81.9% 81.9%
(株)岐阜ソイルコ
ンサルタント

－
(株)岐阜ソイルコ
ンサルタント

H25.6.20 H25.6.24 H25.6.28
(株)岐阜ソイルコ
ンサルタント

25- 31
第25-B-
11号

公共社会資本整備総合交
付金（防災・安全）水処
理施設（５・６池）機械
電気設備（再構築）詳細
設計業務委託

都市建築部
流域浄水事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 10,367,700 7,948,228 7,854,000 7,854,000 76.7% 75.8% 75.8%
(株)東京設計事務
所　岐阜事務所

－
(株)東京設計事務
所　岐阜事務所

H25.6.27 H25.7.11 H25.7.25
(株)東京設計事務
所　岐阜事務所

25- 32 第基1号
公共　総合流域防
災事業（地すべり
基礎調査）

県土整備部
古川土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 13,185,900 10,118,325 10,118,249 10,118,249 76.7% 76.7% 76.7%
国際航業(株)岐阜
営業所

－
国際航業(株)岐阜
営業所

H25.7.4 H25.7.16 H25.7.26
国際航業(株)岐阜
営業所

25- 33
施工B第
S30号

大容量送水管整備
事業　東濃第７幹
線（８・９工区）
詳細設計業務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 2 8,524,950 6,469,538 6,387,150 6,387,150 75.9% 74.9% 74.9%
(株)東洋設計　岐
阜営業所

－
(株)東洋設計　岐
阜営業所

H25.7.10 H25.7.12 H25.7.17
(株)東洋設計　岐
阜営業所

25- 34 第1号
県単　神通川流域
別下水道整備総合
計画策定調査

都市建築部
下水道課

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 10,328,850 7,911,855 7,875,000 7,875,000 76.6% 76.2% 76.2%
日本水工設計(株)
岐阜事務所

－
日本水工設計(株)
岐阜事務所

H25.7.18 H25.7.30 H25.8.12
日本水工設計(株)
岐阜事務所

25- 35
第災防
26-A111-
A号

公共　道路災害防
除施設（交付金事
業分）

県土整備部
揖斐土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 1 16,251,900 12,392,940 12,306,787 12,306,787 76.3% 75.7% 75.7%
基礎地盤コンサル
タンツ(株)岐阜事
務所

－
基礎地盤コンサル
タンツ(株)岐阜事
務所

H25.8.7 H25.8.13 H25.8.15
基礎地盤コンサル
タンツ(株)岐阜事
務所

3／7ページ



【平成２５年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：平成２５年４月１日～平成２６年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

業　務　名 契約方式発注機関名
低入札調査を実施
した入札者名

最低価格入札者名番　号

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

番号 業務種別 契約者名

入札日 調査日 契約日

入札
参加
業者
数

失格判断基準によ
り失格となった入

札者名

入 札 後 の 措 置

25- 36 第25号

公共　内ヶ谷治水
ダム建設事業　貯
水池周辺地すべり
調査（その２）業
務

県土整備部
長良川上流河川
開発工事事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 9,431,100 7,445,917 7,429,800 7,429,800 79.0% 78.8% 78.8%
国土防災技術(株)
岐阜営業所

－
国土防災技術(株)
岐阜営業所

H25.8.8 H25.8.14 H25.8.29
国土防災技術(株)
岐阜営業所

25- 37

建設委託
第18-A4-
A1、地1-
101号

公共社会資本整備総合交
付金　県単地方特定道路
整備事業（街路）（主）
岐阜美山線　橋梁詳細設
計業務

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 3 49,573,650 37,957,815 33,496,050 33,600,000 76.6% 67.6% 67.8%
大日本コンサルタ
ント(株)岐阜営業
所

大日本コンサルタ
ント(株)岐阜営業
所

(株)橋梁コンサル
タント　岐阜事務
所

H25.8.14 H25.8.16 H25.8.23
(株)橋梁コンサル
タント　岐阜事務
所

25- 38
第25-B-
10号

公共社会資本整備総
合交付金事業（防
災・安全）震災行動
マニュアル策定業務
委託

都市建築部
流域浄水事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 13,049,400 10,002,090 9,741,900 9,741,900 76.6% 74.7% 74.7%
(株)ニュージェッ
ク　岐阜事務所

－
(株)ニュージェッ
ク　岐阜事務所

H25.8.22 H25.9.3 H25.9.11
(株)ニュージェッ
ク　岐阜事務所

25- 39
単河委第
39-S-1号

県単　河川局部改
良

県土整備部
郡上土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 7,777,350 5,963,475 5,958,750 5,958,750 76.7% 76.6% 76.6%
(株)ニュージェッ
ク　岐阜事務所

－
(株)ニュージェッ
ク　岐阜事務所

H25.8.29 H25.9.4 H25.9.18
(株)ニュージェッ
ク　岐阜事務所

25- 40 委-27号
大垣警察署庁舎本
館等耐震補強工事
の実施設計

警察本部 会計課 指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

9 2 6,754,000 5,184,076 4,042,500 4,725,000 76.8% 59.9% 70.0%
(株)デザインボッ
クス

(株)デザインボッ
クス

(株)岬建築事務所 H25.9.20 H25.10.3 H25.10.23 (株)岬建築事務所

25- 41
施工B第
S32号

大容量送水管整備
事業　東濃第７幹
線（４工区）詳細
設計業務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

8 1 6,035,400 4,563,514 4,563,300 4,563,300 75.6% 75.6% 75.6%
(株)アスコ　岐阜
営業所

－
(株)アスコ　岐阜
営業所

H25.10.17 H25.10.24 H25.10.31
(株)アスコ　岐阜
営業所

25- 42
施工B第
S33号

大容量送水管整備
事業　坂本支線
（７工区）詳細設
計業務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 3 5,930,400 4,484,865 4,481,190 4,481,190 75.6% 75.6% 75.6%
(株)オリンピアコ
ンサルタント

－
(株)オリンピアコ
ンサルタント

H25.10.23 H25.10.23 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

5,930,400 4,484,865 4,481,190 4,482,450 75.6% 75.6% 75.6%
(株)オリンピアコ
ンサルタント

－
(株)中央設計技術
研究所　岐阜事務
所

H25.10.23 H25.10.28 H25.10.31
(株)中央設計技術
研究所　岐阜事務
所

25- 43
防委第2
号

岐阜県防災情報通
信システム基本・
実施設計業務委託

知事直轄 防災課 一般競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

1 1 75,168,000 57,612,149 52,920,000 52,920,000 76.6% 70.4% 70.4%
ビーム計画設計
(株)

－
ビーム計画設計
(株)

H25.12.20 H25.12.27 H26.1.8
ビーム計画設計
(株)

25- 44
人管委第
25-124号

県民文化ホール未
来会館改修工事の
基本・実施設計委
託

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 6 38,975,040 29,997,273 26,892,864 27,000,000 77.0% 69.0% 69.3% 大建設計(株)
大建設計(株)
(株)久米設計　名
古屋支社

(株)岬建築事務所 H25.12.26 H26.1.14 H26.1.21 (株)岬建築事務所

25- 45
下か保業
第2502号

県営かんがい排水事
業（保全合理化型）
萩原中央地区　管理
道用地測量調査業務

農政部
下呂農林事務所

指名競争入札 測量業務 10 3 7,578,360 5,764,608 5,477,760 5,477,760 76.1% 72.3% 72.3% (有)沖下測量 － (有)沖下測量 H26.2.13 H26.2.24 H26.3.5 (有)沖下測量

25- 46
地特委第
25-143号

岐阜県立希望が丘学園及
び岐阜希望が丘特別支援
学校再整備事業建設１期
工事の工事監理委託（そ
の２）

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

6 4 56,557,440 43,371,088 38,897,064 38,897,064 76.7% 68.8% 68.8%
(有)小林建築設計
事務所

－
(有)小林建築設計
事務所

H26.2.20 H26.3.11 H26.3.14
(有)小林建築設計
事務所

4／7ページ



【平成２５年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：平成２５年４月１日～平成２６年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

業　務　名 契約方式発注機関名
低入札調査を実施
した入札者名

最低価格入札者名番　号

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

番号 業務種別 契約者名

入札日 調査日 契約日

入札
参加
業者
数

失格判断基準によ
り失格となった入

札者名

入 札 後 の 措 置

25- 47
障委第
25-141号

新福祉友愛プール
（仮称）新築工事
の設計委託

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

5 5 52,853,040 40,557,681 36,385,200 36,389,325 76.7% 68.8% 68.9%
(有)小林建築設計
事務所

(有)小林建築設計
事務所

大建設計(株) H26.2.27 H26.3.17 H26.3.25 大建設計(株)

県河委第
局改17-
S-2号

県単　河川局部改
良

県土整備部
大垣土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 5,814,900 4,456,410 4,456,200 4,456,200 76.6% 76.6% 76.6%
(株)建設技術研究
所

－
(株)建設技術研究
所

H25.4.25 H25.4.25 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

(株)建設技術研究
所

－ － H25.4.25 － H25.4.26
[大日本コンサルタ
ント(株)岐阜営業
所]

委第公河
11-S-6号

公共　広域河川改
修事業（緊急経済
対策）委託

県土整備部
多治見土木事務
所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 15,081,150 11,558,190 11,550,525 11,550,525 76.6% 76.6% 76.6%
(株)ニュージェッ
ク

－
(株)ニュージェッ
ク

H25.5.8 H25.5.8 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

15,081,150 11,558,190 11,550,525 11,558,085 76.6% 76.6% 76.6%
(株)ニュージェッ
ク

－
(株)建設技術研究
所

H25.5.8 H25.5.8 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

(株)ニュージェッ
ク

－ － H25.5.8 － H25.5.9
[八千代エンジニヤ
リング(株)岐阜事
務所]

測揖治第
2507号

治山事業全体計画
調査業務　揖斐川
町西部

農政部
揖斐農林事務所

指名競争入札 測量業務 12 1 12,808,950 9,538,830 8,836,380 8,836,380 74.5% 69.0% 69.0%
(株)森林テクニク
ス　岐阜営業所

－
(株)森林テクニク
ス　岐阜営業所

H25.5.10 H25.5.13 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

(株)森林テクニク
ス　岐阜営業所

－ － H25.5.10 － H25.5.14
[国土防災技術(株)
岐阜営業所]

施工B第
S1号

大容量送水管整備事
業　東濃第７幹線
（１工区・Ｒ１９推
進・不断水）詳細設
計業務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

8 1 8,499,750 6,492,701 6,478,500 6,478,500 76.4% 76.2% 76.2%
(株)東伸技術コン
サルタント　岐阜
営業所

－
(株)東伸技術コン
サルタント　岐阜
営業所

H25.5.10 H25.5.10 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

(株)東伸技術コン
サルタント　岐阜
営業所

－ － H25.5.10 － H25.5.16
[(株)アスコ　岐阜
営業所]

施工B第
S15号

大容量送水管整備事
業　可茂右岸第１幹
線（１、２工区）詳
細設計業務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 9,300,900 7,062,392 7,057,575 7,057,575 75.9% 75.9% 75.9%
(株)オオバ　岐阜
営業所

－
(株)オオバ　岐阜
営業所

H25.5.15 H25.5.16 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

(株)オオバ　岐阜
営業所

－ － H25.5.15 － H25.5.16
[若鈴コンサルタン
ツ(株)岐阜営業所]

辞退案件

辞退案件

辞退案件

辞退案件

辞退案件

5／7ページ



【平成２５年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：平成２５年４月１日～平成２６年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

業　務　名 契約方式発注機関名
低入札調査を実施
した入札者名

最低価格入札者名番　号

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

番号 業務種別 契約者名

入札日 調査日 契約日

入札
参加
業者
数

失格判断基準によ
り失格となった入

札者名

入 札 後 の 措 置

施工B第
S5号

大容量送水管整備
事業　東濃第９幹
線（２工区）詳細
設計業務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 2 8,687,700 6,587,837 5,825,400 6,587,595 75.8% 67.1% 75.8%
(株)アスコ　岐阜
営業所

(株)アスコ　岐阜
営業所

(株)オリンピアコ
ンサルタント

H25.5.22 H25.5.24 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

(株)アスコ　岐阜
営業所

(株)アスコ　岐阜
営業所

－ H25.5.22 － H25.5.27
[アジア航測(株)岐
阜支店]

施工B第
S6号

大容量送水管整備
事業　東濃第９幹
線（生田川推進）
詳細設計業務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

9 4 8,083,950 6,146,493 6,018,600 6,018,600 76.0% 74.5% 74.5%
日本水工設計(株)
岐阜事務所

－
日本水工設計(株)
岐阜事務所

H25.5.30 H25.5.30 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

8,083,950 6,146,493 6,018,600 6,090,000 76.0% 74.5% 75.3%
日本水工設計(株)
岐阜事務所

－
(株)三水コンサル
タント　岐阜事務
所

H25.5.30 H25.5.30 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

8,083,950 6,146,493 6,018,600 6,143,140 76.0% 74.5% 76.0%
日本水工設計(株)
岐阜事務所

－
(株)日水コン　岐
阜事務所

H25.5.30 H25.5.31 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

8,083,950 6,146,493 6,018,600 6,144,705 76.0% 74.5% 76.0%
日本水工設計(株)
岐阜事務所

－
パシフィックコン
サルタンツ(株)岐
阜事務所

H25.5.30 H25.5.31 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

日本水工設計(株)
岐阜事務所

－ － H25.5.30 － H25.6.3
[(株)ニュージェッ
ク　岐阜事務所]

施工B第
S14号

大容量送水管整備
事業　明世支線
（２工区）詳細設
計業務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 9,224,250 7,003,439 6,998,670 6,998,670 75.9% 75.9% 75.9%
日本工営(株)岐阜
営業所

－
日本工営(株)岐阜
営業所

H25.6.6 H25.6.6 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

日本工営(株)岐阜
営業所

－ － H25.6.6 － H25.6.7
[キタイ設計(株)岐
阜事務所]

第点補-
11-5号

公共　道路施設点
検調査（補助分）
（翌債）

県土整備部
古川土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 6,998,250 5,393,640 5,393,535 5,393,535 77.1% 77.1% 77.1%
サンコーコンサル
タント(株)岐阜営
業所

－
サンコーコンサル
タント(株)岐阜営
業所

H25.6.27 H25.6.27 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

サンコーコンサル
タント(株)岐阜営
業所

－ － H25.6.27 － H25.6.28
[(株)ダイヤコンサ
ルタント　岐阜事
務所]

辞退案件

辞退案件

辞退案件

辞退案件

6／7ページ



【平成２５年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：平成２５年４月１日～平成２６年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

業　務　名 契約方式発注機関名
低入札調査を実施
した入札者名

最低価格入札者名番　号

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

番号 業務種別 契約者名

入札日 調査日 契約日

入札
参加
業者
数

失格判断基準によ
り失格となった入

札者名

入 札 後 の 措 置

施工B第
S28号

大容量送水管整備事
業　東濃第７幹線
（１２、１３工区）
詳細設計業務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 3 10,601,850 8,028,795 7,930,650 8,022,000 75.7% 74.8% 75.7%
日本シビックコン
サルタント(株)岐
阜事務所

－
日本工営(株)岐阜
営業所

H25.7.3 H25.7.3 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

10,601,850 8,028,795 7,930,650 8,026,725 75.7% 74.8% 75.7%
日本シビックコン
サルタント(株)岐
阜事務所

－
オリジナル設計
(株)岐阜営業所

H25.7.3 H25.7.5 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

日本シビックコン
サルタント(株)岐
阜事務所

－ － H25.7.3 － H25.7.8
[日本水工設計(株)
岐阜事務所]

第委維公
ト点1号

公共　防災・安全
社会資本整備交付
金（効果促進費）

県土整備部
高山土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 18,798,150 14,506,485 14,506,380 14,506,380 77.2% 77.2% 77.2%
川崎地質(株)岐阜
営業所

－
川崎地質(株)岐阜
営業所

H25.7.31 H25.7.31 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

川崎地質(株)岐阜
営業所

－ － H25.7.31 － H25.8.1 [(株)テイコク]

第委維公
ト点2号

公共　防災・安全
社会資本整備交付
金（効果促進費）

県土整備部
高山土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 12,320,700 9,511,950 9,511,845 9,511,845 77.2% 77.2% 77.2%
基礎地盤コンサル
タンツ(株)岐阜事
務所

－
基礎地盤コンサル
タンツ(株)岐阜事
務所

H25.7.31 H25.7.31 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

基礎地盤コンサル
タンツ(株)岐阜事
務所

－ － H25.7.31 － H25.8.1
[(株)ダイヤコンサ
ルタント　岐阜事
務所]

施工B第
S3号

大容量送水管整備事
業　東濃第７幹線
（１工区ＪＲ・土岐
川推進等）地質調査
業務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札 地質調査業務 10 1 7,276,500 5,796,367 5,796,315 5,796,315 79.7% 79.7% 79.7%
明治コンサルタン
ト(株)岐阜営業所

－
明治コンサルタン
ト(株)岐阜営業所

H25.9.25 H25.9.25 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

明治コンサルタン
ト(株)岐阜営業所

－ － H25.9.25 － H25.9.26
[(株)朝日土質設計
コンサルタント]

下治委第
2505号

治山事業調査設計
業務

農政部
下呂農林事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 5,821,200 4,761,277 4,504,500 － 81.8% 77.4% －
国土防災技術(株)
岐阜営業所

国土防災技術(株)
岐阜営業所

－ H25.6.4 － H25.6.5 [(株)テイコク]

下治委第
2508号

治山事業全体計画
調査設計業務

農政部
下呂農林事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 11,071,200 9,123,817 8,526,000 － 82.4% 77.0% －
岐阜県森林組合連
合会

岐阜県森林組合連
合会
(株)ユニオン

－ H25.6.11 － H25.6.12
[国土防災技術(株)
岐阜営業所]

失格のみ

失格のみ

辞退案件

辞退案件

辞退案件

辞退案件

7／7ページ


